
1

Rámcová smlouva o dílo
(servis a oprava silničních motorových vozidel)

Č. 1629940110050
I.

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:

děkan Fakulty vojenského zdravotnictví UO Hradec Králové
plukovník doc. MUDr. Jiří PÁRAL, Ph.D.

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu:

Vz vyřizuje:

Kontaktní zaměstnan

Adresa pro doručování korespondence:
Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany,
Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové

(dále jen „objednatel“)

a

HRADEC KRÁLOVÉ S.R.O.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 23723
Sídlo5):
IČO: 27518141
DIČ: CZ27518141
Zastoupená: titul, jméno a příjmení, funkce Rudolf Nyč, jednatel
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), ve znění
pozdějších předpisů uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto smlouvu o dílo (dále jen
„smlouva“).

II.



2

Účel smlouvy
1. Účelem smlouvy je zajištění plné provozuschopnosti a spolehlivosti níže uvedené techniky ve

vlastnictví objednatele při respektování všech platných českých i mezinárodních zákonných norem
vztahujících se k provozu, údržbě a opravám motorových vozidel.

III.
Předmět smlouvy

1. Závazek zhotovitele, za podmínek stanovených touto smlouvou, na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele provádět záruční (pozáruční) servis (pouze 2 ks mikrobus Peugeot Expert), komplexní
servis, údržbu a opravy s důrazem na výměnu olejů, filtrů, kontrolu vozidla před ME a TP, přípravu
vozidle na letní a zimní provoz, výměnu letních a zimních pneumatik včetně vyvážení a případné
opravy defektu, odstranění závad vzniklých při běžném provozu (např. seřízení brzd, světel, spojky,
výměny výfuku aj.) těchto vozidel (dále jen „vozidla“):
a) 2 ks mikrobus Peugeot Expert, rok výroby (dále jen „r. v.“) 2013, najeto; cca 28 000 a 18 000km.
b) 1 ks osobní automobil Peugeot 607, r. v. 2004, najeto 162 000km;
c) 1 ks osobní automobil Š Octavia 1,9 Combi 4x4, r. v. 2003, najeto 222 000km;
d) 1 ks osobní automobil Audi A6, r. v. 2000, najeto 272 000km;
Počty, názvy a typy uvedených vozidel se mohou měnit v průběhu účinnosti smlouvy v závislosti na
organizačních změnách objednatele. Dále se zhotovitel zavazuje provádět asistenční služby (opravy
na cestě) a odtahy nepojízdných vozidel (vše dále jen „dílo“) na celém území ČR 24 hodin denně, po
celou dobu trvání smluvního vztahu.

2. Závazek objednatele řádně provedené dílo přebírat a platit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl.
IV. odst. 1. smlouvy.

IV.
Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na ceně za dílo, specifikované v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:
A. Ceny v rámci běžných oprav a servisních úkonů:
cena za 1 hodinu (dále jen "h") práce u běžných oprav a servisních úkonů zahrnující tyto druhy prací
(mechanické, elektromechanické, elektrodiagnostické, karosářské a lakýrnické)
bez DPH *300 Kč
výše*21% DPH *63 Kč
včetně DPH *363 Kč
B. Ceny v rámci asistenčních výjezdů:
cena za 1 km při asistenčním výjezdu k provedení opravy vozidla objednatele a zpět do sídla
provozovny zhotovitele po provedení opravy na celém území ČR (včetně dalších nutných vedlejších
nákladů souvisejících s asistenčním výjezdem např. celkové náklady na čas strávený na cestě aj.)
bez DPH *20 Kč
výše*21% DPH *4,20 Kč
včetně DPH *24,20 Kč
C. Ceny v rámci odtahu:
náklady na odtah, tj. celkové náklady na 1 km za odtažení nepojízdného vozidla do místa určeného
objednatelem na celém území ČR (včetně manipulace, naložení, složení nepojízdného vozidla a další
související činnosti)
bez DPH *20 Kč
výše*21% DPH *4,20 Kč
včetně DPH *24,20 Kč
D. Slevy poskytnuté zhotovitelem:
* % na ceny náhradních dílů z aktuálního ceníku náhradních dílů – viz odst. 3. tohoto článku.

2. Ceny uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za 1 h práce a za 1 km.
Ceny jsou neměnné po celou dobu účinnosti této smlouvy a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady



 

 3 

zhotovitele související s provedením a předáním díla (včetně recyklačního poplatku, případné slevy 
aj.). V těchto cenách nejsou zahrnuty ceny náhradních dílů. Objednatel zabezpečí přepravu vozidla 
do provozovny zhotovitele a zpět na své náklady. K tomu zhotovitel zabezpečí na své náklady 
přepravu osoby objednatele na jeho pokyn (z provozovny zhotovitele po předání vozidla zhotoviteli 
a do provozovny zhotovitele k převzetí vozidla). Zhotovitel, v mimořádných případech (např. 
nepojízdnost vozidla, plnění neplánovaných úkolů objednatele), zabezpečí přepravu vozidla 
objednatele na své náklady z místa určení do provozovny zhotovitele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že ceny jednotlivých provedených pracovních úkonů budou v souladu se 
skutečnými náklady (časové jednotky, práce, materiál) popř. s platnými normativy práce 
stanovených výrobcem vozidla, je-li v autorizované síti opravců. Ceny náhradních dílů 
v jednotlivých dílčích plněních se budou řídit cenami dle aktuálního ceníku náhradních dílů výrobce 
vozidla popř. výrobce (prodejce) náhradního dílu (dále jen „ceníku“) snížené o slevu ve výši 
uvedené v  odst. 1. písm. D. tohoto článku v době plnění, který je zhotovitel povinen objednateli 
poskytnout v souladu se zněním čl. VI. odst. 19. této smlouvy. Tyto ceny musí být v místě a čase 
obvyklé.  

4. V případě, že zhotovitel bude v průběhu plnění smlouvy poskytovat procentní nebo množstevní 
slevy běžným zákazníkům, je povinen takovou slevu nabídnout a zohlednit ji při vystavení daňového 
dokladu kupujícímu, a o tuto slevu ponížit smluvní ceny. 

5. Ceny stanovené podle této smlouvy se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné sazby 
DPH. Účinností takové úpravy se sjednané ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH 
v době uskutečněného zdanitelného plnění. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek k této 
smlouvě. 

6. Celkový finanční objem za dílo po dobu účinnosti této smlouvy nepřekročí částku 225.000,00 v Kč 
včetně DPH. 

 
V. 

Místo a doba plnění 
1. Místem provádění díla je provozovna zhotovitele na adrese: U Náhona 146, Hradec Králové, 50301. 
 V případě odtahu nebo asistenční služby – místo odstavení nepojízdného vozidla na území celé ČR. 
   Dílny zhotovitele musí výt v dosahu MHD a do vzdálenosti 10 
2. Zhotovitel je povinen provádět dílo dle čl. III. odst. 1. smlouvy na základě jednotlivých dílčích 

písemných objednávek objednatele (tj. též elektronických, faxových, v mimořádných případech i 
telefonických), ode dne účinnosti této smlouvy po dobu 36 měsíců nebo do vyčerpání finančního 
limitu uvedeného v čl. IV. odst. 5., nastane-li tato skutečnost dřív. Zhotovitel je povinen neprodleně, 
nejpozději však do 2 pracovních dnů od doručení objednávky, provést její elektronickou akceptaci 
objednateli. V případě, že zhotovitel tuto akceptaci neučiní, má se za to, že den odeslání objednávky 
objednateli je zároveň den akceptace zhotovitelem.  
V mimořádných případech (zejména u asistenčního výjezdu, opravy na cestě nebo odtahu 
nepojízdného vozidla) lze objednávku realizovat telefonicky objednatelem. Objednatel je povinen ji 
potvrdit po schválení objednávky objednatelem. Zhotovitel je povinen zahájit tuto činnost bez 
zbytečného odkladu, dojezdem k nepojízdnému vozidlu nejpozději do 4 hodin na území ČR, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla spočívajícího v záruční (pozáruční), servisní prohlídce a 
údržbě vozidla do 2 pracovních dnů od akceptace objednávky objednatele na provedení takového 
díla a dokončit jej do 2 pracovních dnů od jeho zahájení. 

4. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla spočívajícího v opravě vozidla do 2 pracovních dnů od 
 akceptace objednávky objednatele na provedení takového díla. Zhotovitel je povinen dokončit 
 provádění takového díla do 3 pracovních dnů od jeho zahájení. Lhůtu pro dokončení díla 
 stanovenou v předcházející větě lze v odůvodněných případech po dohodě s objednatelem přiměřeně 
 prodloužit před jejím uplynutím. Na důvodech prodloužení se musí obě strany písemně dohodnout. 
 (Max. povolený nájezd vozidla zhotovitelem v průběhu opravy je 15km). 
5. Zhotovitel zapůjčí objednateli v rámci opravy s předpokládanou dobou opravy delší než 3 dny, bude-

li to objednatel vyžadovat, náhradní vozidlo při předání vozidla do opravy. 



 

 4 

 
VI. 

Podmínky provádění díla 
1. Objednatel pověřil jako svého zástupce k vyzvání zhotovitele pro předání vozidla k provedení díla 

dle čl. III. odst. 1. tyto osoby: Ing. Jan Novák nebo Ivoš Novák. Objednatel pověřil jako svého 
zástupce k převzetí díla osobu (dále jen „přejímající“), která bude uvedena v objednávce. 

2.  Před zahájením provádění díla zhotovitel sepíše s přejímajícím předávací - přejímací protokol nebo 
 zakázkový list (dále jen „protokol“) ve dvojím vyhotovení, ve kterém musí být uvedeno mj.: 

a) registrační značka vozidla, 
b) stav tachometru při předání vozidla zhotoviteli, 
c) množství paliva v nádrži při předání vozidla zhotoviteli, 
d) výbava vozidla (zejm. nářadí, audiosoustava, piktogramová označení, mimořádná výbava, 

HF atd.), 
e) předpokládaný termín dokončení díla, 
f) předběžná cena za dílo, 
g) požadovaný rozsah díla, popř. specifikace závady, 

       h) čitelná jména a podpisy přejímajícího a zhotovitele, datum sepsání a další nutná opatření. 
3. Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování vozidel proti ztrátám, odcizení a poškození ve 

střeženém prostoru, a to do doby jeho předání přejímajícímu v místě plnění díla. 
4. Zhotovitel je povinen předávat přejímajícímu řádně provedené dílo dle čl. III. odst. 1. v místě dle čl. 

V. odst. 1. v pracovních dnech v provozní době od *7:00 hod. do *17:00 hod., mimo tuto dobu 
pouze ve výjimečných případech a po předchozí dohodě s přejímajícím. Dále je povinen 
v dostatečném časovém předstihu vyrozumět přejímajícího o připravenosti předat dílo (telefonicky, 
faxem nebo elektronicky). Přejímající je povinen zrealizovat přejímku bez zbytečného prodlení, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů od vyrozumění k převzetí díla zhotovitelem. Smluvní strany 
vylučují aplikaci ustanovení § 2609 OZ (svépomocný prodej). 

  
5. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou oprávněnou 

zastupovat zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky 
zjištěné při přejímce díla (každého dílčího plnění díla). V opačném případě přejímající dílo nebo 
dílčí plnění díla nepřevezme. 

6. Přejímající je před provedením přejímky oprávněn za účasti zhotovitele provést závěrečnou kontrolu 
díla spočívající v kontrole technického stavu, provedení zkušební jízdy, funkční zkoušky opravované 
součásti vozidla, úplnosti kompletní výbavy, výstroje, příslušenství a dokumentace předmětného 
vozidla a jiné nezbytné kontrolní úkony v souvislosti s provedením díla.  

7. Provedení přejímky bude zhotovitelem a přejímajícím provedeno na základě původního protokolu 
zpracovaném při předání vozidla před zahájením díla dle odst. 2. tohoto čl., ve kterém musí být 
potvrzeno zpětné převzetí vozidla. V protokolu zhotovitel (nebo jím pověřená osoba) uvede případné 
pokyny pro obsluhu a údržbu po provedení díla odlišné od standardních pokynů výrobce zařízení, 
čitelné jméno a podpis, příjemce uvede rovněž své čitelné jméno a podpis a datum provedení 
přejímky. Toto datum je dnem provedení díla a je rozhodné pro splnění povinnosti zhotovitele dle čl. 
V. odst. 3. a 4. smlouvy. Přejímající převezme po provedení fyzické kontroly dle tohoto článku odst. 
4. dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků s doložkou bez výhrad.  

8. Zjistí-li přejímající, že dílo trpí vadami, neodpovídá specifikaci díla ve smlouvě, může odmítnout 
jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší smluvní strany protokol s náležitostmi dle 
odst. 7. tohoto článku. Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním. 
Povinnost zhotovitele dle čl. V. odst. 3. a 4. smlouvy tím není dotčena.  

9. Zhotovitel je povinen při provádění díla dle čl. III. odst. 1. této smlouvy postupovat s odbornou péčí 
v souladu s technologickými postupy danými výrobci kategorie vozidla uvedené v článku III. odst. 
1., dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, pokyny a servisní dokumentaci 
danou výrobcem vozidla, podmínky této smlouvy a pokyny objednatele. 

10. Zhotovitel není oprávněn zahájit provádění díla bez písemné objednávky podepsané objednatelem 
nebo jeho pověřeným zástupcem, provádět práce nad rámec stanovený objednávkou, nebo provádět 



 

 5 

výměnu strojových skupin a podskupin, bez předchozího souhlasu objednatele. V případě vzniku 
vícepráce nad rozsah stanovený objednávkou nebo při hrozícím překročení předběžného finančního 
limitu, zhotovitel nezahájí nebo přeruší provádění díla a informuje o vzniklé situaci objednatele. 
Provádění díla zhotovitel zahájí nebo v něm bude pokračovat až po odsouhlasení této změny rozsahu 
díla objednatelem. Práce provedené nad rozsah objednávky, případně neodsouhlasených změn 
objednatelem, jdou k tíži zhotovitele. 

11. Objednatel (nebo jím pověřená osoba) si vyhrazuje právo v průběhu realizace díla provádět jeho 
kontrolu, a to včetně kontroly jakosti, množství a cen dodávaných náhradních dílů a jejich 
technologické správnosti montáže do vozidla, dodržování stanovených technologických a pracovních 
postupů vč. používání předepsaných montážních a jiných pomůcek, nářadí, přístrojů a jiných 
přípravků v souvislosti s plněním díla. K provádění těchto kontrol je zhotovitel povinen zejména 
poskytnout objednateli náležitou součinnost (vhodně vybavený, zastřešený prostor). 

12. Zhotovitel je povinen mít k dispozici osoby provádějící servisní a opravárenské úkony, odborně 
způsobilé a proškolené z hlediska dodržení technologických postupů a norem na opravy vozidel dle 
čl. III. odst. 1. Toto musí být zhotovitel schopen kdykoli na vyžádání objednatele doložit po celou 
dobu trvání smluvního vztahu. 

13. Zhotovitel bude po celou dobu trvání zakázky vlastnit, nebo mít smluvně zajištěné potřebné 
diagnostické, montážní a servisní pomůcky schválené pro opravy vozidel dle čl. III. odst. 1., a tyto 
bude používat dle technologických postupů stanovených výrobci těchto vozidel v rámci jednotlivých 
úkonů tak, aby nedošlo k jejich znehodnocení, nebo jeho částí (dílů). Toto musí být zhotovitel 
schopen kdykoli na vyžádání objednatele doložit po celou dobu trvání smluvního vztahu. 

14. Zhotovitel je povinen v průběhu plnění díla používat pouze náhradní díly, které jsou nové, v 
odpovídající kvalitě, nepoužité, kompletní, funkční a bezpečné pro běžné požívání. Používané 
náhradní díly k provedení oprav musí být shodné nebo vyšší kvality a životnosti než originální 
náhradní díly. V případě, že k provedení díla budou použity náhradní díly, které výše uvedené 
požadavky nesplňují, odmítne příjemce dílo převzít. Tím není dotčena povinnost zhotovitele provést 
dílo v souladu s čl. V. odst. 3. a 4. smlouvy. Výměny větších částí systému nebo skupin náhradních 
dílů nesmí zhotovitel provést bez předchozího souhlasu objednatele. 

15. V případě, že potřebný náhradní díl není skladem u zhotovitele ani v distribuční síti výrobce 
náhradního dílu, se práce na provedení díla po dohodě s objednatelem, přeruší po dobu nezbytně 
nutnou k doručení chybějícího náhradního dílu. Tato doba se nezapočítává do lhůty k plnění díla. 
Vyžádání chybějícího dílu u výrobce musí být provedeno řádně a prokazatelně (zhotovitel doloží 
písemnou objednávku na náhradní díl jím potvrzenou objednateli k příslušnému dílčímu plnění). 
Zhotovitel zahájí práce na dokončení díla nejpozději do 3 pracovních dnů od prokazatelného 
doručení chybějícího dílu. 

16. Při provádění díla spočívajícího v opravě (nebo asistenčním zásahu) po dopravních nehodách je 
zhotovitel povinen, v rámci termínu plnění díla, zajistit a předat objednateli veškerou dokumentaci 
potřebnou k řádnému vyřízení pojistné události, včetně zpracování digitální fotodokumentace 
poškození a rozsahu opravy. 

17. Asistenčním servisem se rozumí bezodkladné provedení naléhavých oprav v místě poruchy či 
závady vozidla výjezdním servisním vozidlem zhotovitele, popř. jiného smluvního servisního 
zařízení zhotovitele za dodržení podmínek této smlouvy, a to na celém území ČR, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

18. V případě, že není možné odstranit poruchu či závadu vozidla při provádění asistenčního servisu dle 
odst. 17. tohoto článku, je zhotovitel povinen zajistit odtah havarovaného či jinak poškozeného 
vozidla a provést opravu vozidla v místě dle čl. V. odst. 1. smlouvy a v době dle čl. V. odst. 4. 
smlouvy. 

19. Zhotovitel je povinen, neprodleně na vyžádání, poskytnout objednateli aktuální ceník za účelem 
kontroly ceny náhradních dílů, normativy práce a výkaz odpracovaných časových jednotek k plnění 
díla. 

20. Zhotovitel se dále zavazuje neprodleně písemně oznámit případné změny cen náhradních dílů z 
ceníku v rozpracovaných dílčích plněních oproti původní kalkulaci, a to vždy před odsouhlasením 
jejich montáže do vozidla. 



6

21. Objednatel může v den ukončení smluvního vztahu zadat zhotoviteli poslední objednávky, přičemž
není dotčena povinnost zhotovitele provést takovéto dílo i po ukončení smluvního vztahu. Zahájení i
ukončení tohoto díla se řídí platnými lhůtami uvedenými ve smlouvě včetně lhůt pro provedení
fakturace.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Zhotovitel je povinen fakturovat jednotlivé pracovní úkony uvedené v čl. III. odst. 1. maximálně ve
výši dle čl. IV. odst. 1. a 3. a přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu protokolu po předání a převzetí
každého dílčího plnění, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím vyhotovení
daňový doklad (dále jen „faktura“). Dílčím plněním se rozumí jednotlivé úkony uvedené v čl. III.
odst. 1. v souladu s jednotlivou dílčí písemnou objednávkou. Objednatel souhlasí s použitím faktury
v elektronické podobě. Zálohové platby nebudou poskytovány.

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy,
zejména podle zákona č. Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a
podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) přejímajícího a místo plnění,
e) IČ a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele,
h) objednatele – Ministerstvo obrany, organizační složka státu, na adrese Tychonova 1, 160 01
Praha 6,
i) konečného příjemce – Fakulta vojenského zdravotnictví UO Hradec Králové na adrese Třebešská
1575, 500 01 Hradec Králové.,
j) seznam poskytnutých náhradních dílů (název, počet, cena za kus bez DPH, cena za kus s DPH,
cena celkem bez DPH, cena celkem s DPH),
k) popis jednotlivých provedených pracovních úkonů při provádění díla s časovým rozpisem dle
skutečně provedených úkonů a tomu odpovídající časové náročnosti popř. v souladu dle platného
normativu práce, včetně jejich nacenění dle čl. IV. odst. 1. smlouvy.

4. K faktuře musí být připojen originál protokolu dle čl. VI. odst. 7.
5. Faktura bude objednateli doručena na adresu: Fakulta vojenského zdravotnictví UO Hradec Králové,

Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové.
6. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených objednateli v

měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne
doručení faktury objednateli.

7. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a
jejím směrováním na účet zhotovitele.

8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo
doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při
vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel
vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit
objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

9. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění
podle § 109 zákona č. Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude
objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a
tohoto zákona.



7

VIII.
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění předmětu
díla objednatel. Nabyl-li zhotovitel zpracováním věci, kterou dodal objednatel k této věci vlastnické
právo a zmaří-li se dílo, poskytne zhotovitel objednateli náhradu za jeho zpracovanou věc, nebo mu
vrátí věc téhož druhu.

2. Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele
okamžikem předání věci a současně podpisem protokolu smluvními stranami.

3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel.
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně

vzniklá škoda.

IX.
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

1. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ, a to na práci po dobu *6
(min. 6 měsíců) a na materiál dodaný do jednotlivých dílčích plnění po dobu *24 (min. 24 měsíců).
Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady.
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má
se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání.

2. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
3. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně oznámit zjištěné vady díla bez zbytečného odkladu

poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Zhotovitel je povinen doručit objednateli své písemné
vyjádření k reklamaci do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud během této lhůty nebude objednateli
doručeno písemné vyjádření zhotovitele k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci v
plném rozsahu.

4. Zhotovitel je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým se
nevyjádřil podle předchozího odstavce, nejpozději do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné
reklamace, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak.

5. O způsobu vyřízení vady smluvní strany sepíší protokol.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. V.
odst. 3. a 4. smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až do
úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo
fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto
článku.

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. XII. odst. 1. písm. c), d) nebo
e) se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to do 5
pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.

3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den, a to až do
podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku.

4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý den
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a
člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku
a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.



8

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo na
náhradu škody, ustanovení § 2050 OZ se nepoužije. Rovněž není dotčena povinnost řádně splnit
závazky vyplývající z této smlouvy

XI.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za případné

porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.
4. Smluvní strany se dohodly, že si bez zbytečného odkladu sdělí veškeré skutečnosti, které se týkají

změn některého z jejich základních identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.
5. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách Ministerstva

obrany.
6. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním této

smlouvy, je český jazyk.
7. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho splnění bez

písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti
s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu byly
poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

8. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný ze
svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek bez předchozího písemného
souhlasu objednatele.

9. Smluvní strany se dohodly, že veškerou komunikaci je třeba činit písemnou formou a prokazatelně
doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou v úvodních
ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne
nebo jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode dne
jejího uložení na poště. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu lhůty a
smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří,
počíná taková lhůta běžet následující den po uplynutí třetího dne od uložení písemnosti na poště.
Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou schránku
ve smyslu zákona č. Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů,
ve znění pozdějších předpisů.

9. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené při své podnikatelské činnosti u
pojišťovny * ALLIANZ č. pojistné smlouvy *501559380 na pojistnou částku s limitem
*1.000.000,- Kč (min. 500.000,- Kč). Zhotovitel je povinen být pojištěn po celou dobu trvání
smluvního vztahu založeného touto smlouvou minimálně ve stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno
v tomto odstavci. Zhotovitel je dále povinen, kdykoliv do 5 pracovních dnů od vyžádání objednatele,
doložit kopii pojistné smlouvy.

XII.
Zánik závazků

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;



9

d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatele v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek
zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;
e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku zhotovitele
vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči
prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního
řízení.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v dle čl. V. odst. 3. a 4. smlouvy o více než 5 dní;
b) prodlení s odstraněním vad o více než 10 dní;
c) opakované (tj. 2 a vícekrát) porušení povinnosti zhotovitele dle čl. VI. odst. 12. a 13. a čl. VII.
odst. 1.

3. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu ve lhůtě jednoho měsíce ke konci
kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení
výpovědi zhotoviteli.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách.
2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a

vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních

ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného.

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z
vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují
pod ní své podpisy.

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
6. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: „Cenová nabídka zhotovitele“, 1 list.


